[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15.03.2022г.

                                                 № 275
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 17.01.2008г №22 «О мерах по ограничению роста цен на потребительском рынке Людиновского района»
В  соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44 Устава муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» администрация  муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 17.01.2008 №22 «О мерах по ограничению роста цен на потребительском рынке Людиновского района» следующие изменения:
1.1. Приложение №1 к постановлению  администрации муниципального  района «Город Людиново и Людиновский район» от 17.01.2008 №22 «Положение о рабочей группе по организации и проведению мониторинга розничных цен на товары и услуги на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» изложить в новой редакции (приложение № 1);
1.2. Приложение №2 к постановлению администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 17.01.2008 №22 «Состав рабочей группы по организации и проведению мониторинга розничных цен на товары и услуги на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава администрации

муниципального района

        Д.С. Удалов

Приложение № 1

к постановлению администрации муниципального района

от 15.03.2022   № 275
ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по организации и проведению мониторинга розничных цен
на товары и услуги на территории муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

1.Общие положения
1.1. Рабочая группа при администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» является коллегиальным, консультативно-совещательным органом, созданным для проведения мониторинга розничных цен на товары, услуги на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район».

1.2. Решения, принятые рабочей группой, носят рекомендательный характер для органов исполнительной власти муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», городских и сельских поселений, торговых организаций, расположенных на территории района.

1.3. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Калужской области и иными нормативными правовыми актами Калужской области и нормативными правовыми актами муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», а также настоящим Положением.
2. Функции рабочей группы
2.1. Основными функциями рабочей группы являются:

- проведение мониторинга розничных цен на товары и услуги в целях недопущения необоснованного повышения цен на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»;

- разработка мероприятий по сдерживанию роста цен на товары и услуги на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»;

- проведение мониторинга розничных цен на продовольственные товары первой необходимости, при реализации которых устанавливается торговая надбавка не более 10%.
3. Полномочия рабочей группы
3.1. Для выполнения возложенных на нее задач рабочая группа имеет право:

- приглашать в установленном порядке  на свои заседания руководителей организаций торговли и сферы услуг для проработки вопросов, вносимых на рассмотрение комиссии.
- направлять письменно результаты мониторинга в органы прокуратуры при выявлении случаев необоснованного роста цен на продовольственные товары первой необходимости.

4. Порядок организации работы рабочей группы
4.1. Состав рабочей группы утверждается постановлением администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район».

4.2. В состав рабочей группы входят руководитель, его заместитель, секретарь и члены рабочей группы. Рабочую группу возглавляет руководитель - Глава городского поселения город Людиново.
4.3. Руководитель рабочей группы:

- организует работу рабочей группы и обеспечивает контроль за исполнением ее решений;

- планирует деятельность рабочей группы, вносит на обсуждение группы вопросы, связанные с недопущением необоснованного повышения цен на товары и услуги.

4.4. В отсутствие руководителя рабочей группы его обязанности исполняет назначенный им заместитель руководителя.

4.5. Заседания рабочей группы проводятся не реже одного раза в месяц, а также по инициативе руководителя рабочей группы или заместителя руководителя при возникновении необходимости.
4.6. Члены рабочей группы обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании рабочей группы вопросов. Решения принимаются простым большинством голосов от общего состава рабочей группы и оформляются протоколом, который подписывает руководитель рабочей группы.

Приложение № 2

         к постановлению администрации

         муниципального района

         от 15.03.2022 № 275
СОСТАВ

РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ МОНИТОРИНГА РОЗНИЧНЫХ ЦЕН НА ТОВАРЫ И УСЛУГИ  НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ГОРОД ЛЮДИНОВО И ЛЮДИНОВСКИЙ РАЙОН"
	Синицын

Игорь Николаевич

	глава городского поселения город Людиново, руководитель группы;

	Искова

Ирина Борисовна

	заведующий отделом бухгалтерского учета и отчетности - главный бухгалтер, заместитель руководителя группы;

	Дорушенкова

Татьяна Владимировна

	главный специалист отдела инвестиций и экономического развития, секретарь рабочей группы.

	Члены комиссии:

	Гончарова

Любовь Васильевна

	глава муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»;

	Грязнов

Михаил Петрович

	депутат городской Думы городского поселения «Город Людиново»;

	Петрова

 Светлана Михайловна

	начальник отдела аграрной политики и развития сельских территорий;

	Калинин

Сергей Геннадьевич

	заведующий отделом капитального строительства и благоустройства;

	Шарафетдинова

 Лариса Афанасьевна

	председатель Общественного совета

	Киричук

 Евгений Сергеевич
	зам. главного врача ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии  в Калужской области в Кировском  районе» (по согласованию);

	Никишкина
Галина Александровна

	специалист- эксперт «Калугастат» в г. Людиново (по согласованию);

	Захаров
Кирилл Игоревич
	оперуполномоченный отдела экономической безопасности и противодействия коррупции (по согласованию)